

# MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCRFXXKZC  
Č. j.: MF-53506/2024/74-5

Praha 13. 1. 2025

## Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 20. prosince 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

*Tímto žádám Ministerstvo financí v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o následující informace:*

- 1) Plán kontrol prováděných Ministerstvem financí v roce 2024 u organizačních složek státu.*
- 2) Veškeré aktualizace tohoto plánu provedené v průběhu roku 2024, včetně informace o tom, kdy byly tyto aktualizace provedeny.*

Ministerstvo financí dopisem ze dne 30. prosince 2024, č. j.: MF-53506/2024/74-3, prodloužilo v souladu s § 14 odst. 6 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. lhůtu pro poskytnutí informací o 10 dní.

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Ministerstvo financí podotýká, že nevytváří samostatné plány kontrol pro jednotlivé typy subjektů, u nichž v souladu s § 7 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, vykonává veřejnosprávní kontrolu. Organizační složky státu, které byly zařazeny do komplexního plánu kontrolní činnosti pro rok 2024, a to jak do seznamu tzv. primárních, tak náhradních subjektů určených ke kontrole, jsou tyto:

- Organizační složky státu ze seznamu primárních subjektů určených ke kontrole v roce 2024:
  - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IČO: 629 33 591,
  - Státní veterinární správa, IČO: 000 18 562,
  - Národní archiv, IČO: 709 79 821,
  - Policejní akademie České republiky v Praze, IČO: 481 35 445,
  - Justiční akademie, IČO: 709 61 808,

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IČO: 710 09 264,
  - Český báňský úřad, IČO: 000 25 844,
  - Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost, IČO: 058 00 226,
  - Krajský soud v Brně, IČO: 002 15 724.
- Organizační složky státu ze seznamu náhradních subjektů určených k případné kontrole v roce 2024:
    - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, IČO: 751 51 499,
    - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, IČO: 604 98 021,
    - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IČO: 708 84 561,
    - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IČO: 708 88 744,
    - Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově, IČO: 644 22 402,
    - Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, IČO: 000 20 681,
    - Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra, IČO: 751 54 960,
    - Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze, IČO: 481 35 453,
    - Státní oblastní archiv v Praze, IČO: 709 79 391,
    - Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČO: 710 09 167,
    - Státní plavební správa, IČO: 000 03 352,
    - Státní oblastní archiv v Litoměřicích, IČO: 709 79 464,
    - Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IČO: 710 09 345,
    - Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, IČO: 710 09 183,
    - Akademie věd České republiky, IČO: 601 65 171,
    - Národní lékařská knihovna, IČO: 000 23 825,
    - Česká plemenářská inspekce, IČO: 006 39 613,
    - Drážní inspekce, IČO: 750 09 561,
    - Vrchní státní zastupitelství v Praze, IČO: 496 25 586.

Ministerstvo financí dodává, že náhradní subjekty ke kontrole jsou subjekty, u kterých lze vykonat kontrolu v případě, kdy z objektivních příčin není možné či vhodné vykonat kontrolu u plánem primárně stanoveného subjektu ke kontrole nebo v případě dostupnosti kontrolních kapacit získaných v důsledku dřívějšího ukončení primárních kontrol (jedná se o kontroly nad základní rozsah plánu kontrol primárních subjektů, tzv. „nadplán“). Odůvodněná výměna náhradního subjektu za subjekt primární nebo kontrola náhradního subjektu tzv. „nadplán“ pro zajištění efektivního využití uvolněných kontrolních kapacit je chápána jako úkon v intencích schváleného plánu a nezakládá potřebu formální aktualizace plánu prostřednictvím schvalování dodatku, jelikož nedochází ke změně subjektů zařazených v plánu. Aktualizace plánu formou dodatku k plánu je zpravidla realizována v případě, kdy dochází k zásadním změnám, zejména v předpokládaném rozsahu kontrol, dostupnosti kapacit, nebo výčtu subjektů ke kontrole.

Ministerstvo financí s ohledem na výše uvedené konstatuje, že v průběhu roku 2024 nedošlo k žádné formální aktualizaci schváleného plánu kontrolní činnosti pro rok 2024 ve smyslu bodu 2) Vaší žádosti.

Co se týče aktualizčních úkonů v intencích plánu kontrol, v jednom případě došlo z objektivních důvodů k nahrazení kontroly u jedné příspěvkové organizace ze seznamu primárních subjektů ke kontrole za výkon kontrol u dvou organizačních složek ze seznamu náhradních subjektů ke kontrole. Konkrétně se jednalo o Českou plemenářskou inspekci a o Drážní inspekci. Současně pro účelné využití kapacit uvolněných včasnou a efektivní realizací kontrol primárních subjektů byly zahájeny kontroly u dvou dalších organizačních složek státu zařazených v seznamu náhradních subjektů ke kontrole, a to konkrétně u Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem a u Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem.

S pozdravem